
 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE NEI PIAZZALI DEL PORTO DI 

ORISTANO-SANTA GIUSTA.  

CALCOLO STRUTTURALE DELLE COPERTINE DEI CUNICOLI 

PRESENTI IN PORTO E MAPPATURA DEI CEDIMENTI STRUTTURALI. 

CUP B17F23000090005 

Aggiudicazione 

 

IL PRESIDENTE DELL’AdSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO  il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA  la procedura telematica con ID 2979, con la quale è stato richiesto un preventivo di 

spesa a 3 operatori economici iscritti nell’Elenco Operatori Economici dell’Ente; 

VISTO  il verbale della seduta di gara del 12.04.2024, dal quale risulta che non è pervenuto 

nessun preventivo nei termini stabiliti; 

RAVVISATA la necessità di procedere urgentemente ai lavori di manutenzione stradale nei piazzali 

del Porto di Oristano – Santa Giusta e, pertanto, di affidare l’incarico di progettazione 

strutturale indispensabile per poter eseguire i lavori; 

CONSIDERSO  che lo Studio Tecnico Associato degli ingg. Porcu Sechi, iscritto all’albo dei fornitori 

dell’Ente e avente la professionalità necessaria per l’incarico, si è reso disponibile ad 

eseguire la prestazione richiesta; 

VISTO  il preventivo di spesa presentato dal suddetto Studio, ritenuto congruo dal RUP in 

relazione alle prestazioni richieste; 

VISTI   gli articoli 8 e 12 della Legge n. 84/94 



 

 

DECRETA 

DI AFFIDARE  l’incarico per l’esecuzione del CALCOLO STRUTTURALE DELLE COPERTINE 

DEI CUNICOLI PRESENTI IN PORTO E MAPPATURA DEI CEDIMENTI 

STRUTTURALI inerente ai LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE 

NEI PIAZZALI DEL PORTO DI ORISTANO-SANTA GIUSTA, allo Studio 

Tecnico Associato degli ingg. Porcu-Sechi con sede in via Brunelleschi 27, 09170, 

Oristano Partita IVA: 01021200959 che ha presentato un preventivo di spesa pari a 

€ 8881.60 di cui € 7000,00 di imponibile, 280,00€ di CNPAIA e 1601,60 di IVA al 

22%  

La suddetta spesa graverà sul capitolo U211/20 del bilancio di previsione 2024 e sarà inserita nel quadro 

economico di approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica fra le somme a disposizione della 

stazione appaltante, alla voce “Rilievi, accertamenti ed indagini”. 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa ADSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto 

Ing. Valentina Gallisai 


		2024-05-06T12:05:07+0200
	VALENTINA GALLISAI


		2024-05-09T12:03:24+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-05-09T13:17:48+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-05-09T15:57:33+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-05-09T15:58:38+0200
	Ditel Natale


		2024-05-09T14:20:47+0000
	Firma applicativa




